
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 13.08.2025. године  

 

    Година XXXIV            Број: 19 



Број 19 13.08.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 365 
 
 
Садржај 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

60. Решење о образовању радне групе за израду/унапређење локалног акционог плана за 

социјално укључивање Рома и Ромкиња у општини Нова Црња .............................................. 366 

 



Број 19 13.08.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 366 
 
 

60. На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 58. Статута Општине Нова Црња („Службени лист Општине Нова 

Црња“, бр. 9/08, 16/12, 16/15 и 2/2019), Споразума о сарадњи за добијање свеобухватне 

подршке у процесу успостављања/унапређења локалних механизама за инклузију Рома и 

Ромкиња број ПРЈ-1756/25, закљученог дана 15.04.2025. године између Сталне конференције 

градова и општина и општине Нова Црња, председник општине Драган Даничић доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ/УНАПРЕЂЕЊЕ ЛОКАЛНОГ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА У 

ОПШТИНИ НОВА ЦРЊА  

Члан 1. 

Овим Решењем образује се Радна група за израду/унапређење Локалног акционог плана 

за социјално укључивање Рома и Ромкиња у Новој Црњи, у циљу израде/унапређења акционог 

плана, временског оквира за његово спровођење, дефинисања финансијског оквира и других 

тема које произилазе из потребе израде/унапређења Локалног акционог плана. 

Члан 2. 

Радну групу за израду/унапређење Локалног акционог плана за социјално укључивање 

Рома и Ромкиња у Новој Црњи чине: 

1. Ана Марија Лекин, помоћник председника општине Нова Црња 

2. Јелена Ћурић Јевремовић, послови социјалне заштите, борачко - инвалидска питања и 

права из области друштвене бриге о деци, Одељење за општу управу, заједничке 

послове и јавне службе, Општинска управа Општине Нова Црња 

3. Жељко Шарчев, педагошки асистент у ОШ „Станко Крстин“ Радојево; 

4. Антон Јовановић, координатор за ромска питања при Центру за социјални рад; 

5. Драгана Малешевић, дипл.социјални радник Центра за социјални рад Нова Црња; 

6. Зоран Кубуровић, службеник Националне службе за запошљавање; 

7. Зорица Степановић, секеретар Црвеног крста Нова Црња; 

8. Ненад Керлета, начелник Полицијске станице Нова Црња; 

9. Клара Салма, руководилац одељења за финансије и буџет, ОдељењеОптинска управа 

Општине Нова Црња; 

10. Невенка Бецин, секретар Месне заједнице Радојево; 

11. Младен Будовић, вршилац дужности директора Дома здравља у Српској Црњи 

12. Саша Коломпар, службеник Општинске управе Нова Црња 

13. Горан Лакић, послови привреде и локално економског развоја, Одељење за привреду и 

локолно економски развој, Општинска управа Општине Нова Црња 

 



Број 19 13.08.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 367 
 
 

За Координатора Радне групе именује се Ана Марија Лекин. 

На састанке Радне групе се могу позивати стручњаци и представници/це других органа 

и организација, ако је потребно ради информисања Радне групе о одређеном питању (нпр. 

Заштитник грађана, јавна предузећа, представници/це организација цивилног друштва, медија 

и сл.). 

Члан 3. 

Задаци чланова Радне групе су: 

- Учествовање у изради Локалног акционог плана за социјално укључивање Рома и 

Ромкиња у општини Нова Црња; 

- Учествовање у имплементацији активности на спровођењу Локалног акционог 

плана; 

- Обезбеђивање сталне комуникације и сарадње са представницима/цама локалне 

власти, надлежних институција, организација цивилног друштва и сл; 

- Учествовање на радионицама и обукама које ће организовати Стална конференција 

градова и општина; 

- Подржавање остваривања позитивних промена у текућим административним 

праксама (оцењене као такве, како од стране запослених у локалној самоуправи, 

тако и од ромске заједнице), а које су резултат наведених обука и дијалога са 

ромском заједницом; 

- Активно подржавање и учествовање у процени резултата и утицаја који Локални 

акциони план остварује на терену; 

- Правовремено извештавање председника општине/градске 

општине/градоначелника о напретку имплементације Локалног акционог плана и 

старање да су све предложене одлуке узете у обзир и достављене доносиоцима 

одлука на разматрање; 

- Размена информација и података о текућим активностима и иницијативама, у 

складу са прописима о заштити података о личности; 

- Промовисање интеграције Локалног акционог плана у развојна стратешка 

документа и планове локалне самоуправе. 

 

Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ,,Службеном листу 

Општине Нова Црња''. 

 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Споразумом о сарадњи број ПРЈ-1756/25 од 15.04.2025. године између Сталне 

конференције градова и општина и општие Нова Црња уређена су права и обавезе 

споразумних страна које проистичу из пружања свеобухватне подршке општини Нова 

Црња од стране СКГО у оквиру Програма „Подршка одрживим услугама социјалне 

заштите у заједници и политикама укључивања на локалном нивоу“ који финансира 

Европска унија у оквиру ИПА 2020, а који се односи на процесе 



Број 19 13.08.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 368 
 
 

успостављања/унапређивања локалних механизама за инклузију Рома и Ромкиња, односно 

формирање и адекватно функционисање механизма Мобилни тим за социјално 

укључивање Рома и Ромкиња, Локално мулти-секторско тело за социјално укључивање 

Рома и Ромкиња, као и израду односно унапређење Локалног акционог плана за социјално 

укључивање Рома и Ромкиња. 

Према наведеном Споразуму општина Нова Црња се обавезала да ће донети акта о 

приступању изради Локалног акционог плана за инклузију Рома и Ромкиња, образовати 

радну групу и именовати координатора радне групе за израду Локалног акционог плана 

који ће бити усаглашен са другим локалним стратешким документима и принципима 

програмског буџетирања и дефинисања стратешких циљева, мера и показатеља утицаја 

активности/мера за социјално укључивање Рома и Ромкиња. 

 

Република Србија         

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Председник Општине 

Број: I-02-26/25  

Дана: 13.08.2025. 

Н О В А   Ц Р Њ А 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Даничић 

 


